
Abstrakt (česky)

Diplomová práce Interakce vyšetřovatele s vybranými účastníky trestního řízení a její vliv na 

rekognici se zabývá interakcí a komunikací účastníků trestního řízení a tím, jaký má vliv 

kvalita těchto procesů na rekognici.

V teoretické části je čtenářům přiblíženo trestní řízení, všechny procesní náležitosti a faktory, 

které průběh vyšetřování ovlivňují. Definujeme zde také práva a povinnosti všech důležitých 

účastníků trestního řízení. Dále se v úvodní části věnujeme komunikaci, jejím druhům a vlivu, 

který má kvalita komunikace na úspěšné vedení výslechu. Krátce se také zmiňujeme o 

interpersonální percepci. Pozornost v teoretické části je dále věnována osobnosti vyšetřovatele 

a důležitým charakteristikám, které jsou základem pro policejní profesi. V závěru teoretické 

části popisujeme faktory, které mají vliv na vedení výslechu a případnou rekognici pachatele 

trestného činu. 

V empirické části jsme si kladly za cíl zjistit, jaký vliv má způsob a kvalita podané instrukce 

na úspěšné provedení rekognice pachatele. Empirická část byla uskutečněna v metodologické 

podobě experimentu. Probandi byli rozděleni do skupin podle daných kritérií a byl jim 

odprezentován videozáznam trestného činu. Dále byla provedena rekognice a cílem bylo 

zjistit, jaký vliv má instrukce a podnětový materiál na výsledek rekognice.


